334
RoHS
140 m/s2 -20°... +90°C IP
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2013
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber D135 ist bis zu einer Messlänge von 42,5 m
einsetzbar.
Dieser Seilzug ist kombinierbar mit den bewährten Kübler Sendix

Schutzart
Verpolschutz
Bestellschlüssel
mit Drehgeber
D8.4D1
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.XX
b
XXXX
a
.
Standard-Auflösungen für Seilzug mit inkrementalem  Drehgeber
Sendix 5000, Trommelumfang 333,33 mm
 (357,14 mm bei 8 000 mm Messbereich)
Impulse / Umdrehung  500 2000
Impulse / mm   1,5 (1,4) 6 (5,6)
Auflösung (mm)  ~ 0,66 (0,71) ~ 0,17 (0,18)
a   Messbereich
 0800 = 8 000 mm 3000 = 30 000 mm
 1000 = 10 000 mm 3500 = 35 000 mm
1200 = 12 000 mm 4000 = 40 000 mm
 1500 = 15 000 mm 4250 = 42 500 mm
 2000 = 20 000 mm weitere Messbereiche
 2500 = 25 000 mm auf Anfrage
c   Ausgangsschaltung
    abhängig vom verwendeten
   Drehgeber
d   Anschlussart
    abhängig vom verwendeten
   Drehgeber
b   Angebauter Drehgeber
00 = Sendix inkremental 5000
 F3 = Sendix absolut F5863
63 = Sendix absolut 5863
 F8 = Sendix absolut F5868
68 = Sendix absolut 5868
e   Auflösung / Protokoll / Optionen
    abhängig vom verwendeten

www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2013
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel
mit analogem Sensor
D8.3D1
Typ
. X
c
0000.
c   Anschlussart
	1		=		Kabel	axial,	2	m	PVC-Kabel
 3  =  M12-Stecker, 4-polig
b   Ausgang Analogsensor / Versorgungsspannung
A11  = 4 ... 20 mA / 12 ... 30 V DC
 A22  = 0 ... 10 V / 12 ... 30 V DC
	A33		=	Potentiometer	1	kΩ / max. 30 V DC
XXX
b
XXXX
a
.
Mechanische Kennwerte (Seilzugmechanik)
Messbereich  8000 mm 10000 mm 20000 mm 25000 mm 35000 mm
    12000 mm  30000 mm 40000 mm
    15000 mm   42500 mm
Auszugskraft  Fmin	 7,2	N	 8,7	N	 7,0	N	 7,3	N	 7,0	N
                        Fmax	 16,0	N	 16,9	N	 12,4	N	 15,7	N	 14,1	N
Geschwindigkeit max  10 m/s 6 m/s 5 m/s 5 m/s 5 m/s
Beschleunigung max  140 m/s2 80 m/s2 60 m/s2 60 m/s2 60 m/s2
Linearität Analogausgang ±0,1 % (vom Messbereich)
  mit Drehgeber ±0,05 % (vom Messbereich)
Gewicht  abhängig von Messbereich und angeschlossenem Sensor/Drehgeber
Werkstoffe Gehäuse titaneloxiertes Aluminium
	 	 Seil	 Edelstahl	ø	0,5	mm	(ø	1	mm	als	Sonderausführung	bis	Messbereich	20.000	mm	realisierbar)
Schutzart (Sensor)   IP65	(IP67	bei	Drehgeber	auf	Anfrage)
Elektrische Kennwerte (Digitalausgang)
Die elektrischen Kennwerte der Seilzugmechanik mit Digitalausgang
entnehmen Sie bitte den Datenblättern der Drehgeber.
Funktionsprinzip
Aufbau
Kernstück eines Seilzuggebers ist eine
gelagerte Trommel, auf deren Umfang
ein Seil aufgewickelt ist.
Das Aufwickeln erfolgt über eine
Federrückstellung.
Hinweis
Ein	Überfahren	der	maximalen	Aus-
zugslänge des Seilzuges führt zu Be-
schädigungen an Seil und Mechanik.
Trommelbreite
Seildurchmesser
Tr
om
m
el
-
Du
rc
hm
es
se
r
a   Messbereich
 0800 = 8 000 mm 3000 = 30 000 mm
 1000 = 10 000 mm 3500 = 35 000 mm
 1500 = 15 000 mm 4000 = 40 000 mm
 2000 = 20 000 mm weitere Messbereiche
 2500 = 25 000 mm auf Anfrage
Messlänge max. 42,5 m
Verfahrgeschwindigkeit max. 5 m/sSeilzuggeber D135